
Autentiškas vertimas 

Vyriausybės kanceliarijos 

Administracinis departamentas 

2015 11 18 
 
 

REZOLIUCIJA MSC.317(89) 

(priimta 2011 m. gegužės 20 d.) 

1974 M. TARPTAUTINĖS KONVENCIJOS DĖL ŽMOGAUS GYVYBĖS APSAUGOS 

JŪROJE SU PAKEITIMAIS PAKEITIMŲ PRIĖMIMAS 

 

Jūrų saugumo komitetas,  

prisimindamas Tarptautinės jūrų organizacijos konvencijos 28 straipsnio b dalį dėl 

komiteto funkcijų; 

taip pat prisimindamas 1974 m. Tarptautinės konvencijos dėl žmogaus gyvybės 

apsaugos jūroje (SOLAS) (toliau – Konvencija) VIII straipsnio b dalies nuostatas dėl 

Konvencijos Priedo, išskyrus Priedo I skyriaus nuostatas, keitimo tvarkos; 

apsvarstęs aštuoniasdešimt devintajame posėdyje pagal Konvencijos VIII straipsnio 

b dalies i punktą pasiūlytus ir išplatintus Konvencijos pakeitimus, 

1. priima pagal Konvencijos VIII straipsnio b dalies iv punktą šios Rezoliucijos Priede 

išdėstytus Konvencijos pakeitimus; 

2. nustato pagal Konvencijos VIII straipsnio b dalies vi punkto 2 papunkčio bb dalį, 

kad Priede išdėstytiems minėtiems pakeitimams pritarta 2012 m. liepos 1 d., jei iki šios dienos 

daugiau negu vienas trečdalis Konvencijos Susitariančiųjų Vyriausybių arba Susitariančiosios 

Vyriausybės, kurių prekybos laivynai kartu sudaro ne mažiau kaip penkiasdešimt procentų 

pasaulio prekybos laivyno bendrosios talpos, nepranešė, jog jos nepritaria pakeitimui; 

3. prašo SOLAS Susitariančiąsias Vyriausybes prisiminti, kad pagal Konvencijos 

VIII straipsnio b dalies vii punkto 2 papunktį Priede išdėstyti pakeitimai įsigalioja 2013 m. 

sausio 1 d., po 2 dalyje nurodytos jų priėmimo dienos; 

4. prašo pagal Konvencijos VIII straipsnio b dalies v punktą Generalinį sekretorių 

visoms Konvencijos Susitariančiosioms Vyriausybėms pateikti patvirtintas šios Rezoliucijos 

ir Priedo, kuriame išdėstyti pakeitimai, kopijas; 

5. taip pat prašo Generalinį sekretorių šios Rezoliucijos ir jos Priedo kopijas perduoti 

Organizacijos narėms, kurios nėra Konvencijos Susitariančiosios Vyriausybės. 



2 
 

PRIEDAS  

1974 M. TARPTAUTINĖS KONVENCIJOS DĖL ŽMOGAUS GYVYBĖS APSAUGOS 

JŪROJE SU PAKEITIMAIS PAKEITIMAI 

 

III SKYRIUS  

GELBĖJIMOSI PRIEMONĖS IR ĮRANGA 

1 taisyklė  

Taikymas  

Po 4 dalies pridedama tokia nauja 5 dalis:  

„5. Neatsižvelgiant į 4.2 punktą, visuose laivuose, ne vėliau kaip per pirmą po 2014 m. 

liepos 1 d. suplanuotą laivo įvedimą į doką, tačiau ne vėliau kaip 2019 m. liepos 1 d., 

gelbėjimosi valčių nuolat įtempti atpalaidavimo įtaisai, neatitinkantys Kodekso 4.4.7.6.4–

4.4.7.6.6 punktų, pakeičiami Kodeksą atitinkančia įranga.*“  

 

 

*** 

 

                                                      
* Žr. Rekomendacijas dėl gelbėjimosi valčių atpalaidavimo ir išgelbėjimo sistemų vertinimo ir keitimo 

(MSC.1/Circ.1392 aplinkraštis).  


